[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

 Совет депутатов

муниципального образования «Кабанский район»

                                  РЕШЕНИЕ

  « 8 » декабря 2010 г.                                                                 № 237
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Кабанский район»
от 2 октября 2009 года №141 «Об оплате труда выборных
должностных лиц, замещающих выборные муниципальные
должности и муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы муниципального образования «Кабанский район»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Кабанский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьями 5, 11, 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Совет депутатов муниципального образования «Кабанский район» РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 2 октября 2009 года № 141 «Об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Кабанский район»:

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции: «Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования».

1.2.  В подпункте 6 пункта 3.4. Положения слова «(если муниципальный служащий не пользовался отпуском, единовременная выплата производится в конце года)» - исключить.
1.3. Раздел 6 Положения - исключить.

  1.4. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции: «Установить, что при утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере восемнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере трех должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения – дифференцированно, по группе должностей;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов».
1.5  Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение 2
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МО «КАБАНСКИЙ РАЙОН»

                                                                                                                               Руб.

	N
п/п
	Наименование должностей
	Должностной
оклад

	Раздел 1. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ

	СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИМУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	1
	Главный специалист
	3343

	2
	Ведущий специалист
	2673

	МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	3
	Специалист 1 разряда
	2339

	4
	Специалист 2 разряда
	2011

	Раздел 2. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ МО «КАБАНСКИЙ РАЙОН»

	ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	1
	Первый заместитель руководителя администрации
	5926

	2
	Заместитель руководителя администрации
	5619

	3
	Руководитель аппарата (управляющий делами)
	5103

	ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	4
	Председатель комитета
	4927

	5
	Начальник управления
	4927

	6
	Заместитель председателя комитета
	4434

	7
	Заместитель начальника управления
	4434

	ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	8
	Начальник отдела
	4196

	9
	Заместитель начальника отдела
	3776

	10
	Консультант
	3612

	СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	11
	Главный специалист
	3343

	12
	Ведущий специалист
	2673

	МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	13
	Специалист 1 разряда
	2339

	14
	Специалист 2 разряда
	2011

	Раздел 3. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИНОМ ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	1
	Руководитель
	4196

	СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	2
	Главный специалист
	3343

	3
	Ведущий специалист
	2673

	МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	4
	Специалист 1 разряда
	2339

	5
	Специалист 2 разряда
	2011

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением пункта 1.5.
3. Пункт 1.5 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем через 10 дней с момента опубликования настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансово-экономическим вопросам (Селиверстов Л.В.).
Глава муниципального образования

«Кабанский район»

Г.Н. Орлов

_1220854127.doc